
UCHWAŁA NR XLVI/301/2022 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Miasto Grudziądz na 
realizację zadań w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust 2 pkt. 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                          
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 11 ust. 1 ustawy             
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Miasto Grudziądz na realizację 
zadań w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Stolno przez Centrum Opieki nad 
Zwierzętami w Grudziądzu prowadzone przez Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. 
Dworcowej 54 w Grudziądzu w zakresie odbioru i przyjmowania bezdomnych zwierząt oraz zapewnienia tym 
zwierzętom utrzymania i opieki. 

§ 2. Szczegółowy zakres i sposób realizacji przez Gminę Miasto Grudziądz powierzonego zadania, 
wysokość kosztów utrzymania bezdomnych zwierząt oraz zasady rozliczeń finansowych określone zostaną 
w porozumieniu międzygminnym zawartym pomiędzy Gminą Stolno a Gminą Miasto Grudziądz. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Paweł Pudrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55FC15A7-00A7-49B6-8307-9BF686CCEE54. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

     W związku z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 572), 
Rada Gminy określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.  

Gmina Stolno nie posiada własnego schroniska dla bezdomnych zwierząt, w związku                               
z powyższym, na podstawie art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 80 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), może zawrzeć z inną gminą porozumienie międzygminne              
w celu powierzenia zadania własnego.  

Na mocy zawartego Porozumienia Gmina Stolno będzie mogła zapewnić bezdomnym zwierzętom 
opiekę w Schronisku dla bezdomnych zwierząt zwanym Centrum Opieki nad Zwierzętami przy ul. 
Przytulnej 1 w Grudziądzu.  

Przedmiotem Porozumienia jest określenie zasad i warunków przyjmowania zwierząt bezdomnych, 
udzielania pomocy zwierzętom powypadkowych oraz określenie warunków utrzymania zwierząt 
bezdomnych i zapewnienia im opieki przez Gminę Miasto Grudziądz. 

Biorąc powyższe pod uwagę, mając na uwadze dobro zwierząt oraz przejrzyste i gospodarne 
wykorzystanie środków publicznych wyraża się zgodę na zawarcie niniejszego Porozumienia. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55FC15A7-00A7-49B6-8307-9BF686CCEE54. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



